
CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SECETARA DA EDUCAÇÃO

Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação - CREDE 15 - TAUÁ

PORTARIA N°: 01/2021 Gab/CREDE 15- Tauá -CE

A Coordenadora da Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação (CREDE 15 - Tauá)

no uso de suas atribuições legais e, considerando a necessidade de realizar o processo de Seleção

Pública para composição de Banco de Recursos Humanos de Professores para atender

às necessidades temporárias das Escolas Indígenas da Rede Pública Estadual de Ensino, localizadas

nos municípios sob jurisprudência da Crede 15 - Tauá, nos termos Art. 4° da Lei Complementar

Estadual n° 22, de 24 de julho de 2000 e suas alterações, RESOLVE:

Art. lo Instituir a Comissão Regional responsável pela coordenação, execução, supervisão e

acompanhamento do Processo Seletivo destinado à composição de Banco de Recursos Humanos de

Professores para atender às necessidades temporárias da Escola Indígena Tabajara Carlos Levy

pertencente a Rede Pública Estadual de Ensino localizada no município de Quiterianopolis sob

responsabilidade da Crede 15 com sede em Tauá, ficando designados para sua composição os

seguintes servidores: Antônio Rilakson Teotonio de Sousa Lima ( PRESIDENTE) e Maria Jeane de

Noronha (MEMBRO).

Art. 2° A Comissão constituída nos termos do artigo lo está autorizada a adotar todas as providências

necessárias à realização do Processo Seletivo.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e será extinta após a homologação do Processo

Seletivo.

Tauá-CE, 08 de setembro de 2021.

a 16894311
enadora CREO i

00E3W11/2029 -;


